
SMLOUVA O DÍLO  

 
Smluvní strany: 
 
Střední škola elektrotechnická, Ostrava, 
Na Jízdárně 30, příspěvková organizace 
Sídlo: Na Jízdárně 423/30, 702 00 Ostrava 
IČO: 13644327 
Zastoupená jejím ředitelem Ing. Tomášem Führerem 
(dále jen jako “Objednatel” na straně jedné) 
  
a 
  
Bc. Pavel Waliczek 
Finské domky 1256, 735 32 Rychvald 
IČO: 05273358 
(dále jen “Zhotovitel” na straně druhé) 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo (dále jen “Smlouva“) 

 

I.  

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: nátěr střechy o celkovém rozsahu 750 m2 a související práce. 

Související práce spočívají v očištění krytiny vysokotlakou čističkou před nátěrem, čištění okapů a 

odvoz odpadu  (dále jen “Dílo”). Zhotovitel prohlašuje, že k nátěru užije barvu s označením Primalex 

3v1, červenohnědá a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 

sjednána v čl. II této smlouvy. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla je stanovena dohodou obou smluvních 

stran a bude činit částku ve výši 127.500,- Kč za zhotovení Díla a 4.000,- Kč za dopravu. Celková cena 

činí 131.500,- Kč.  

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

Cena Díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit doklad (fakturu) ke dni předání Díla Objednatelem. 

Cena Díla bude zaplacena formou bankovního převodu na účet Zhotovitele č. 1021358778/6100 

vedený u Equa bank a. s. 

 

 

 



III. 

Místo a čas plnění 

Místo plnění: budovy dílen na ulici Hlubinská 24, Ostrava 

Čas plnění: 

- Termín zahájení prací: 16. 10. 2018 

- Termín ukončení prací: 23. 10. 2018 

Zhotovitel i objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že zhotovení Díla je podmíněno příznivými 

klimatickými podmínkami a termín ukončení prací se tak může v závislosti na těchto podmínkách 

posunout o dobu, po kterou z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, nebylo možné Dílo 

dokončit. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen na své náklady průběžně 

odstraňovat odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to v přiměřené lhůtě, již 

mu Zhotovitel určí. 

Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a Dílo 

prováděl řádným způsobem. 

Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky, které znemožňují provedení Díla vhodným 

způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhnout mu změnu Díla. 

Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění Díla přerušit.  

V. 

Předání a převzetí Díla 

Po zhotovení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele (nebo jiné pověřené zástupce) k jeho předání a 

převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany předávací protokol, 

v němž objednatel výslovně uvede, zda Dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud Dílo 

nebude vykazovat zjevné vady, je Objednavatel povinen Dílo převzít. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu dvaceti čtyř měsíců od předání Díla objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k 

předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 

sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 

 



VII.  

Závěrečná ustanovení a prohlášení stran  

 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou školou zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 

povinností vyplývajících z této smlouvy. K jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. Po zániku 

její účinnosti bude smlouva skartována dle skartačního řádu školy. 

Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje odběratele budou zpracovány pouze pro účely plnění práv a 

povinností vyplývající z této smlouvy. K jiným účelům nebudou použity. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Ostravě dne: 16. 10. 2018 

 

 

 

Objednatel                                                               Zhotovitel 

 

 

 

…………………………….      …………………………….. 

Ing. Tomáš Führer           Bc. Pavel Waliczek 


